
Synkronisera verksamhetsår och räkenskapsår

I dagsläget ligger föreningens verksamhetsår och räkenskapsår under olika perioder.
Räkenskapsåret omfattar perioden 1 januari – 31 december medan styrelsens
verksamhetsår omfattar perioden 1 juli – 30 juni. Att skiftet sker under sommaren beror på
föreningens historia då majoriteten av medlemmarna har varit sommarboenden.

Att åren inte infaller samtidigt är förbryllande för många och gör det svårare än vad det
behöver vara att driva föreningen. Skulle räkenskapsår och verksamhetsår infalla samtidigt
så skulle styrelsen kunna ha en verksamhetsplan och budget som knyter an till varandra,
vilket skulle göra planerna mycket tydligare för såväl medlemmar som styrelse och revisorer.
När majoriteten av medlemmarna nu är helårsboende finns det inte heller någon anledning
att skifta mitt i sommaren.

Föreningens räkenskapsår regleras i stadgarna och omfattar 1 januari – 31 december. Det är
dessutom den normala perioden för ett räkenskapsår. Därför föreslår styrelsen att även
verksamhetsåret omfattar 1 januari – 31 december.

Det finns ingenting i stadgarna idag som uttrycker när verksamhetsåret infaller. Däremot står
det att ordinarie stämma skall hållas i juni, vilket är väl sent om verksamhetsåret börjar i
januari. En ordinarie stämma brukar infalla i början av året, vanligen några månader efter
räkenskapsperiodens slut. Styrelsen anser att mars eller april vore passande.

För att ändra i stadgarna krävs ett majoritetsbeslut på en stämma. De nya stadgarna
skickas till Lantmäteriet. Stadgarna gäller först när de är granskade och registrerade av
Samfällighetsföreningsregistret. Därför kan vi inte agera på ändringar i stadgarna förrän vid
nästa stämma.

Styrelsen föreslår
att verksamhetsåret i framtiden omfattar samma period som räkenskapsåret, det vill
säga 1 januari – 31 december
att för att genomföra skiftet till den nya perioden för verksamhetsåret bedrivs en
kortare verksamhetsperiod under 1 juli 2025 – 31 december 2025
att första stycket i stadgarna §13 ändras till “Ordinarie stämma skall årligen hållas
under april månad på tid och plats som styrelsen bestämmer.”


